21,202,141,474
43.979.726.505
33,569,500
4,241,747,853
436,196585
15,806.461.074
468.281.029
9,437.111.770
@ 175.479.777
1,058.840.498

21,128,931,603
52,119,720,431
33,569,500
4,241,747,853
436,196,585
19,752,453,620
468,281,029
12,698,510,467
322,341,527
1,031,116,871

96,839,556,065

14,523,796,299
13,057,485,990

2,343,730,068
29,925.012,357

41,999,081,439

323,549,000

< 26,703,613,462
(2,111,700,193)
24,915,462,269

112,232,869,486

17,017,829,141
15,794,495,449

2,737,170,436
35,549,495,026

45,026,395,412

323,549,000
32,049,994,861
(716,564,813)
31,656,979,048

96,839,556,065

43,915,038,888

112,232.,869.486

52,604,899,048

’/‘Mﬁ”l’”\“*&‘“ﬂ)é 0n

Gl B 3 2aal Gaa )l ae
8 IV ulpa guiae

(sl st 1
5)“?| unlau gl

Al Syunn
o8 oS Il 35,00 236
P2024/u03le/31
22023/12/31 £2024/3/31
g aus> Igw dus>
ds>|ly0 adex>ly0 yal
ul_\ggl

aoS> 9 log addll
uQLa QL>9A.” 9;.4.” P.o_)

(3) @ lamiw ¥l &b iz adlo lyol oo L_J'JLQ_U.UJI

LJI.J)LD.OJI QQ L_)I_)Lo..u.wl
L_)lS_)Luu..o” L_,S )lA.u..wl

&u.U d=> Lo d.lJLo GIJSI g_,S _)l.o.u..w|
m)Lo.c uI)LQ.uJ.uI

LSpi CLJ|.)9;>9.0

anll Olyg>goll

Slisesall iz

¥ bl Gl §sis g bglball

aSloll §oé> g daalholl Hlotiw
Sbolhall

=l Sblusdl

Sx>3l Obglhall

Sbslhall oo

aSlall 59"8‘ :
Jladl Gy

Ol Ll
dlarall (5Lusl) Zby3l
aslall ggiz> Jlox]

a.tSJ.A.” Gsd> g an.lb.dl _\La.u.u)!l

dzolbal Shlwsdl

| Claliagy!

Opadl daa) daaa
AL pladf yaall



e)LuJ\ d)a.a

JaAl daild
22024/ /31 A Agiiall jgdi A

2023/4 /31 2024/ M/31 clal
g A (il g i
Aaal e b Al b
- JAA
883,386,080 459,655,566 s sall g sl Jao
106,389,045 - <l laay Jas
989,775,125 459,655,566 Gy g Jagaill a JAA Jlaa)
S
(161,145.825) (102,482.268) Ailha)l jlainy! s Glaal aile

828,629,300 357,173,298 3 G e diay el LY Ja e i peadl Casas
Je )

381,712,119 1,413,352,922 A1l 4 jlaiiul e i peadll Ja
758,880,520 302,742,517 i el clarall ol )
192,224,105 2,036,669 Agtal @dle o5l g a2 L)
2,258.201 419 s AY) Sl
2,163,704,245 2,075,305,825 i paall J3 Jlaa
AT 2)«.4«.“

(789,035.871) (377.590,892) Al 2S5
(278,552,011) (121,990,295) Juril) Sl 5 s
( 27,348,952) (27,723,627) ISt
(121.857.054) - Y g b gl Slanada
(1,216,793.888) (527.304.814) @l g paall las)
946,910,357 1.548,001,011 il ) s
235,969,522 2.226.551.488 Al Cleny 3aua i i (Sld) aulSa
1,182,879,879 3,774,552,499 <t ually 3130 38 LY
(92,581,004) (152,865,631) Sl

( 292.930.922) - il )
797.358.95 3.621.686.868 5l gy 1 (ia
6.57 29.86 gl e xilal)

.

ALl b i oda 32 Y 8 e Jiad (110) @80 (1)) O A3 el Clalias))

Ol daad dana
Al (.hd\ Jadall

gl Qapad S daaa d
SNV Gala guiac

Gl A 3 daal Craa il e
IV Oulaa guiac

3



