

مصرف السلام
قائمة المركز المالي كما في
31/مارس/2024م

2023/12/31م جنيه سوداني مراجعة	2024/3/31م جنيه سوداني غير مراجعة	الإيضاح	الموجودات
21,202,141,474	21,128,931,603		النقد وما في حكمه
43,979,726,505	52,119,720,431		ذمم البيوع المؤجلة - صافي
33,569,500	33,569,500	(3)	إستثمارات في أوراق مالية حتى تاريخ الإستحقاق
4,241,747,853	4,241,747,853	(4)	إستثمارات في المضاربات
436,196,585	436,196,585	(5)	إستثمار في المشاركات
15,806,461,074	19,752,453,620	(6)	إستثمار في أوراق مالية متاحة للبيع
468,281,029	468,281,029		إستثمارات عقارية
9,437,111,770	12,698,510,467		موجودات أخرى
175,479,777	322,341,527		مشاريع تحت التنفيذ
1,058,840,498	1,031,116,871		الموجودات الثابتة
<u>96,839,556,065</u>	<u>112,232,869,486</u>		إجمالي الموجودات
			المطلوبات و حقوق أصحاب حسابات الا ستثمار المطلقة و حقوق الملكية المطلوبات
14,523,796,299	17,017,829,141		الحسابات الجارية
13,057,485,990	15,794,495,449		المطلوبات الأخرى
2,343,730,068	2,737,170,436		المخصصات و المستحقات
<u>29,925,012,357</u>	<u>35,549,495,026</u>		إجمالي المطلوبات
41,999,081,439	45,026,395,412		حقوق أصحاب حسابات الاستثمار المطلقة
			حقوق الملكية
323,549,000	323,549,000	(8)	رأس المال
26,703,613,462	32,049,994,861	(9)	الاحتياطيات
(2,111,700,193)	(716,564,813)		الأرباح (الخسائر) المبقة
<u>24,915,462,269</u>	<u>31,656,979,048</u>		إجمالي حقوق الملكية
<u>96,839,556,065</u>	<u>112,232,869,486</u>		إجمالي المطلوبات و حقوق أصحاب حسابات الاستثمار المطلقة و حقوق الملكية الحسابات النظامية
43,915,038,888	52,604,899,048	(10)	

الإيضاحات المرفقة من رقم (1) إلى رقم (10) تمثل جزءاً لا يتجزأ من هذه القوائم المالية

اب
عبد الرحمن احمد عبد الله سنان
عضو مجلس الإدارة

د. محمد علي خميس الحوسني
عضو مجلس الإدارة

محمد احمد الامين
المدير العام المكلف

مصرف السلام

قائمة الدخل

للتلاثة أشهر المنتهية في 31/مارس/2024م

2023/مارس/31	2024/مارس/31	ايضاح
جنيه سوداني غير مراجعة	جنيه سوداني غير مراجعة	
883,386,080	459,655,566	الدخل :-
106,389,045	-	دخل البيوع المؤجلة
989,775,125	459,655,566	دخل الإستثمارات
		إجمالي الدخل من التمويل والإستثمار
(161,145,825)	(102,482,268)	يطرح
828,629,300	357,173,298	عائد أصحاب حسابات الإستثمار المطلقة
		نصيب المصرف من دخل الإستثمارات بصفته مضارباً و
381,712,119	1,413,352,922	رب مال
758,880,520	302,742,517	دخل المصرف من إستثمارته الذاتية
192,224,105	2,036,669	إيرادات الخدمات المصرفية
2,258,201	419	أرباح بيع و شراء عملات أجنبية
2,163,704,245	2,075,305,825	الإيرادات الأخرى
		إجمالي دخل المصرف
(789,035,871)	(377,590,892)	المصروفات :-
(278,552,011)	(121,990,295)	تكلفة العمالة
(27,348,952)	(27,723,627)	مصروفات التشغيل
(121,857,054)	-	الإستهلاكات
(1,216,793,888)	(527,304,814)	مخصصات التمويل والإستثمار
946,910,357	1,548,001,011	إجمالي المصروفات
235,969,522	2,226,551,488	صافي ربح التشغيل
1,182,879,879	3,774,552,499	مكاسب (خسائر) تقييم أرصدة بعملات أجنبية
(92,581,004)	(152,865,631)	الأرباح قبل الزكاة والضرائب
(292,939,922)	-	الزكاة
797,358,953	3,621,686,868	الضرائب
6.57	29.86	صافي الربح للفترة
		العائد على السهم

الإيضاحات المرفقة من رقم (1) إلى رقم (10) تمثل جزءاً لا يتجزأ من هذه القوائم المالية

ارز

عبد الرحمن احمد عبد الله سنان
عضو مجلس الإدارة

د. محمد علي خميس الحوسني

عضو مجلس الإدارة

محمد احمد الامين

المدير العام المكلف